[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO 4.632 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2006.
Súmula: Dispõe sobre o cancelamento de restos a pagar do FUNPESPA - Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Andirá, de 1993 a 2003, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais.

Considerando, a Lei Municipal nº 1.632 de 17 de novembro de 2006, que autorizou o Executivo Municipal firmar parcelamento com o FUNPESPA;

Considerando, o II Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários, firmado em 20 de novembro de 2006.
D E C R E T A

Art. 1º - A Secretaria Municipal de Finanças, por intermédio do Departamento de Contabilidade, cancelará os valores inscritos em restos a pagar da Parte Patronal dos exercícios de 1993 a 2003, que foram incluídos no II Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários.

Art. 2º - Os valores cancelados por força do disposto no artigo anterior poderão ser atendidos à conta de despesas de exercícios anteriores, observados o limite das disponibilidades orçamentárias.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 28 de dezembro de 2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB
PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942